Desejo para apresentações  em evento  alusivo a comemoração  da emancipação
(Dia do Município) com denominação de “Ipaporanga Fest 2024” que será realizada
dia 28 de novembro de 2024 em Ipaporanga/CE 
PROPONENTE: YARA TCHE E ALESSANDRO EVENTOS LTDA
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias. 
VALOR TOTAL: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) 

 
Diante do exposto, a Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, no qual faz

parte a Secretaria de Cultura e Turismo, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 74, II da Lei nº 14.133/2021.

 
DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público

[...]

14.133 de 1 de abril de 2021.
 

Ipaporanga/CE, 09 de outubro de 2024
 
 

Francisca Alrilene Nunes Moura
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

Secretaria de Cultura e Turismo

termos descritos abaixo: 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias. 
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

direta de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do
fornecedor/prestador de serviços, quanto pela justificativa dos preços, vez que a

14.133/2021, que exige a autorização da autoridade competente para a conclusão

[...]

14.133/2021, que exige a autorização da autoridade competente para a conclusão
do processo de contratação;

 
AUTORIZO a Inexigibilidade Eletrônica de Licitação nº 0924PI,  nos

termos descritos abaixo: 

PROPONENTE: YARA TCHE E ALESSANDRO EVENTOS LTDA
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias. 
VALOR TOTAL: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) 

 
Diante do exposto, a Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, no qual faz

parte a Secretaria de Cultura e Turismo, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 74, II da Lei nº 14.133/2021.

 
DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público

[...]

Vaqueiro, para apresentações em evento alusivo a comemoração da emancipação
(Dia do Município) com denominação de “Ipaporanga Fest 2024” que será realizada
dia 28 de novembro de 2024 em Ipaporanga/CE 
PROPONENTE: REY VAQUEIRO SHOWS LTDA
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias. 
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

 
Diante do exposto, a Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, no qual faz

parte a Secretaria de Cultura e Turismo, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 74, II da Lei nº 14.133/2021.

 
DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público